
DIVADLO BOLKA POLÍVKY – DUBEN 2012 
 
1.4. v 19.00 
CAVEMAN / Agentura Point    
Autor: Rob Becker 
Režie: Patrik Hartl 
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach 
Délka představení: 90 min. bez přestávky 
Cena: 370,-  
 
Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže 
mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou 
pohlaví. 
 
3.4. v 19.00 
MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD / Divadelní a filmová agentura  
Autor: Geraldine Aron 
Režie: Jana Kališová 
Hrají: Eliška Balzerová 
Délka představení: 120 min + přestávka 
Cena: 350,- 
 
Laskavá a velice vtipná komedie věnovaná všem, kteří ne vlastní vinou zůstali sami. Eliška Balzerová 
sama na jevišti ve všech osmnácti rolích. 
 
4.4. a 5.4. v 19.00 
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A KRÁTKOZRAKÝ / Žižkovské Divadlo Járy Cimrmana 
Autor: Ladislav Smoljak a Zdeněk Svěrák 
Režie: Ladislav Smoljak 
Hrají: Petr Brukner / Petr Reidinger, Jan Hraběta / Bořivoj Penc, Miloň Čepelka / Marek Šimon, 
Marek Šimon / Miloň Čepelka, Jan Kašpar / Jaroslav Weigel, Zdeněk Svěrák / Miroslav Táborský 
j.h., Václav Kotek / Robert Bárta 
Délka představení: 100 min + přestávka 
Cena: 390,- 
 
Pohádka, která u dětí propadla. 
 
První část tohoto představení tvoří rozsáhlejší přednáška „Cimrmanova cesta za českou pohádkou“. 
Vlastní divadelní hra pojednává o strastiplném putování, jehož cílem je vrátit princezně Zlatovlásce 
její ženskou krásu - byla totiž očarována zlým obrem Kolodějem.  
V prvním obraze přichází na královský zámek princ Jasoň, který zjišťuje, že jeho vytoužená nevěsta - 
princezna Zlatovláska - má (díky čárům Koloděje) vousy a nohu „pětačtyřicítku“. Jasoň se rozhodne 
Zlatovlásku vysvobodit ze zlé kletby a společně s ní, s jejím královským otcem a s Bystrozrakým se 
vydává za Dědem Vševědem, aby jim poradil, jak na Koloděje. Vše zpovzdálí sleduje Jasoňovo 
dvojče - zlý princ Drsoň, který se chystá ve vhodnou chvíli do děje vložit a získat princeznu pro sebe. 
 
 
 
 
 



6.4. v 19.00 
MOJE HRA / Divadlo Kalich 
Autor: Petr Abraham 
Režie: Jan Kačer 
Hrají: Jiří Bartoška, Jana Janěková ml., Nina Divíšková, Zuzana Bydžovská, Adéla Kačerová, 
Vlasta Peterková, Adéla Koutná, Martin Kubačák 
Délka představení: 100 min + přestávka 
Cena: 390,- 
 
Moje hra je komedií o životě, jakkoli hlavnímu hrdinovi jeho život právě protekl mezi prsty. Slavný 
spisovatel Josef Jankulovski opustil tento svět nečekaně a s poměrně starosvětským přáním: chtěl 
po své partnerce, aby uspořádala soukromou smuteční slavnost na jeho počest. V obývacím pokoji 
se proto u vystaveného Mistra schází šest žen různého věku, postavení i světonázoru, z nichž každá 
sehrála v životě vyhlášeného bonvivána osudovou roli… 
Komedie Moje hra odkrývá s nadhledem, odzbrojující upřímností a především humorem zákoutí 
vztahu muže a ženy a otevírá řadu třináctých komnat. Současně fandí životu: za jeden vyhaslý 
nabídne hned dva nové! 
 
10.4. v 18.00 
ČTYŘI DOHODY     BENEFIČNÍ PŘEDSTAVENÍ  
Autor: Don Miguel Ruiz 
Hrají: Jaroslav Dušek, Zdeněk Konopásek, Pjér La Šéz 
Délka představení: 120 min bez přestávky 
Cena: 450,- 
 
Nehřešme slovem, neberme si nic osobně, nevytvářejme si žádné domněnky a dělejme vše tak, jak 
nejlépe dovedeme. Takhle jednoduché je znění dohod s podtextem: poznání lásky, vztahů a 
přátelství, jak je vidí toltécký šaman Don Miguel Ruiz. Jaroslavu Duškovi a jeho kolegům se 
podařilo vyplnit dvouhodinové představení  toltéckým učením, humorem a především poznáním. 
Úsměv na tváři jde ruku v ruce s úžasem v obličeji během celého vystoupení.Neustále střídání těchto 
elementů je skutečně časté. Připravte se na kvanta nových informací, nových pohledů na svět a 
vůbec na život. 
 
11.4. v 18.00 
PÁTÁ DOHODA     BENEFIČNÍ PŘEDSTAVENÍ  
Autor: Don Miguel Ruiz, Jaroslav Dušek 
Hrají: Jaroslav Dušek, Zdeněk Konopásek, Pjér La Šéz 
Délka představení: 120 min bez přestávky 
Cena: 450,- 
 
Pokračování knihy moudrosti starých Toltéků. 
Pátá dohoda nás zavádí do hlubší roviny našeho sebeuvědomování a navrací nás k našemu 
vrozenému pravému já. Toto pokračování Čtyř dohod, které změnily životy milionům lidí po celém 
světě, připomíná největší dar, kterým se můžeme obdarovat: svobodu být sám sebou. 
 
12.4. v 19.00 
ČEKÁNÍ NA GODOTA / Divadlo Bolka Polívky a Štúdio L+ S 
Autor: Samuel Beckett 
Režie: Zdeněk Černín 
Hrají: Boleslav Polívka, Szidi Tobias, Martin Hofmann / Zdeněk Černín, Patrik Bořecký, Mia Bořecká 
Délka představení: 140 min + přestávka 
Cena: 350,- 



 
Jevištní báseň o lidském údělu, o nekonečném, bezútěšném čekání na někoho, kdo by mohl vnést 
smysl do lidského života. Hlavní hrdinové, staří tuláci a klauni Vladimír a Estragon čekají na kohosi 
zvaného Godot, jehož příchod se však každý den odkládá ... 
 
Dva přátelé tuláci Estragon a Vladimír se sejdou na mýtině, kde čekají na Godota, který jim má něco 
důležitého sdělit. Nevědí ale dokonce, jestli opravdu mají čekat zde, v jakou hodinu, prostě nic. Jak 
tak čekají, krátí si dlouhou chvíli povídáním o hloupostech, přením se o to, zda-li ještě půjdou dále 
spolu, i nahlížením do bot a klobouků, aby v nich nezjistili nic. V jejich stereotypním chování, za nímž 
můžeme vidět klidně mnohé další dny, jenž pobíhaly stejně, je vyruší příchod bohatého Pozza a jeho 
otroka Luckyho. 
 
13.4. v 19.00 
OPONA NAHORU / Divadlo Palace  - přeložené představení z 25.3. 
Autor: Peter Quilter 
Režie: David Prachař 
Hrají: Sandra Nováková / Lucie Polišenská, Jana Krausová, Kateřina Winterová, Kateřina 
Burianová, Linda Rybová 
Délka představení: 90 min + přestávka 
Cena: 350,- 
 
Podivuhodná závěť svede dohromady osudové ženy jednoho mrtvého muže. Všechny po něm totiž 
zdědí divadlo. Ale nebyla by to anglická situační komedie, kdyby nebožtík neměl jednu podmínku. 
Ženy musí divadlo samy provozovat a nesmějí ho prodat. Vzhledem k tomu, že každá z žen (dcera, 
bývalá a současná manželka, jejich tchýně a sekretářka) má pocit, že závěť dopadla v její neprospěch 
a tak vznikají velice komické situace. Slavnostního otevření divadla se má zúčastnit dokonce i 
samotná královna popu – Madona. Ta však na poslední chvíli odřekne a tak nezbývá, než aby se za ní 
jedna z dědiček převlékla a zachránila tak vyprodané divadlo před skandálem… Zábava je zaručena! 
 
15.4. v 19.00 
SHIRLEY VALENTINE / Divadelní a filmová agentura  
Autor: Willy Russel 
Režie: Zdeněk Kaloč 
Hrají: Simona Stašová 
Délka představení: 140 min + přestávka 
Cena: 350,-  
 
One woman show Simony Stašové! 
Shirley Valentine je jméno dívky, kterou ta současná, padesátiletá matka rodiny a manželka  
počestného občana, už dávno není. Přesto, že se musí starat hlavně o to, aby život její rodiny  
žijící v Liverpoolu běžel ve vyježděných kolejích, sny a touhy té dívky, kterou kdysi byla, v ní  
zůstávají. Snad proto podlehne návrhu své kamarádky a udělá něco, co se od ní neočekává  
odjede na dovolenou do míst, kde se pěstuje vinná réva, do Řecka. A tam začíná nový život, nové 
dobrodružství, všechno to, co už považovala za ztracené. 
 
16.4. v 19.00  
VŠE O ŽENÁCH / Studio Dva                                                                                                                      
Autor: Miro Gavran 
Režie: Jana Janěková 
Hrají: Anna Šišková / Monika A. Fingerová, Jana Krausová, Jitka Schneiderová 
Délka představení: 90 min. bez přestávky 
Cena: 350,- 



 
Komedie o mužích, kteří se domnívají, že všechno ví… a to nejen o ženách. Vše o ženách je 
příležitost pro tři skvělé herečky, z nichž každá se představí v pěti rolích, a to vše v rytmu songů 60. 
let 20. století. 
 
 
17.4.v 19.00 
KAREL PLÍHAL     FOLKOVÝ KONCERT 
Cena: 280,- 
 
18.4. v 19.00 
VEPŘO, KNEDLO, ZELO / Divadlo MALÉhRY 
Autor: Daniela Zbytovská 
Režie: Daniela Zbytovská 
Hrají: Daniela Zbytovská, Barbora Seidlová, Nikola Zbytovská, Josef Polášek  a Jaromír 
BarinTichý 
Délka představení: 90 min bez přestávky 
Cena: 230,- 
 
 Komedie z kravína o touze uniknout z „ malého“ moravského venkova symbolizovaného vepřovou 
se zelím do velkého města. Ola zklamaná životem, Irča plná nadějí, mírně opožděná Maruška a 
podivín Pepan vám odkryjí své touhy, radosti i strasti na pozadí bučících krav. 
 
19.4. v 19.00 
RŮŽE PRO ALGERNON / Divadelní spolek Kašpar 
Autor: Daniel Keyes 
Režie: Jakub Špalek 
Hrají: Jan Potměšil, Eva Elsnerová / Barbara Lukešová, Tomáš Karger / Petr Lněnička, Lukáš 
Jůza / František Kreuzmann 
Délka představení: 100 min + přestávka  
Cena: 350,- 
 
Nejúspěšnější inscenace spolku Kašpar. 
Tragikomický příběh dementního muže, který chce být chytrý.„Fascinující herecký výkon Jana 
Potměšila v tragickém příběhu mentálně postiženého mladíka Charlieho, jenž se po operaci stane 
géniem, aby se později proti své vůli stal opět tím, kým byl na začátku. Jan Potměšil obdařil 
Charlieho bezmeznou vírou v lepší budoucnost, vírou v sama sebe…“ 
 
22.4. v  17.00 a 20.00  
KOMEDIOGRAF     - přeložená představení z 5.2.  
Hrají: Tomáš Matonoha, Josef Polášek, Marek Daniel, Mariana Chmelařová, Marie Ludvíková, 
Miroslav Kumhala 
Muzika: Mario Buzzi, Zdeněk Král 
Délka představení: 100 min bez přestávky 
Cena: 270,- / 220,- 
 
Originální kabaret aneb nekonečný coctail písniček, scének, jak k zasmání, tak i k poučení. 
Slavné divadelní představení inspirované francouzskými a německými mistry černého humoru i 
grotesky: A. Jarrym, Ch. Morgensternem a mnohými dalšími. Komediograf využívá otevřené 
kabaretní formy, která jedinečným způsobem spojuje v jeden celek písně, dramatické, básnické, 
literární a taneční výstupy. 
 



 
 
 
 
23.4.v 19.00 
PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ / Divadelní a filmová agentura 
Autor: Marie Jones 
Režie: Jana Kališová 
Hrají: Radek Holub a Miroslav Vladyka 
Délka představení: 120 min + přestávka 
Cena: 350,- 
 
Herecká exhibice pro Radka Holuba a Miroslava Vladyku ! 
Příběh dvou komparsistů komentujících situace a nové vztahy mezi členy filmového štábu, 
hereckými hvězdami a místními venkovany se odehrává v malém irském městečku, kde klid je 
narušen hollywoodskou filmovou produkcí, která se rozhodla „využít“ jak místních lokací, tak 
místních obyvatel k natočení amerického velkofilmu. Co to udělá se dvěma obyčejnými chlapíky, 
když se náhle dostanou do světa peněz a slávy? 
 
24.4. v 19.00 
CAVEMAN / Agentura Point    
Autor: Rob Becker 
Režie: Patrik Hartl 
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach 
Délka představení: 90 min. bez přestávky 
Cena: 370,-  
 
Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže 
mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou 
pohlaví. 
 
27.4. v 19.00 
MÍNUS DVA / Divadlo Bolka Polívky a Štúdio L+S  
Autor: Samuel Benchetrit 
Režie: Juraj Nvota 
Hrají: Boleslav Polívka, Milan Lasica, Jana Plodková, Martin Hofmann 
Délka představení: 120 min + přestávka 
Cena: 350,-  
 
Hořká komedie o poslední cestě dvou starců, kteří na útěku z nemocnice dojdou skrze osudy jiných 
k naplnění osudů vlastních. 
 
29.4. v 19.00 
ČEKÁNÍ NA KOJOTA      KONCERT 
Účinkují: Jan Jiráň & BOTAFOGO 
Mluvené slovo: Jiří Lábus 
Délka představení: 120 min + přestávka 
Cena: 280,- 
 
Kapela Botafogo vznikla před lety přímo na prknech divadla Studio Ypsilon. Hraje povětšinou 
Břevnovskou Bossa Novu, ale v repertoáru se objevují i písně folkové, indiánské a divadelní. A právě 



indiánské písně daly vzniknout pořadu Čekání na Kojota (indiánské povídky a písničky), kde hostuje 
kolega z domovského divadla kapely, Jiří Lábus.  
Většina písniček pro Botafogo se zrodila z Jiráňových autentických deníkových záznamů – texty 
v odžibvejštině tak kupříkladu vznikly na základě pracovního pobytu v Kanadě a první verze 
španělských písniček zase Jan Jiráň psal klacíkem do písku pláží na Menorce. V Jiráňových textech se 
odráží jeho životní filozofie i prožitá bolest, ale své zážitky dovede zabalit do humoru a poezie. 
 
 
 
30.4. v 19.00 
SZIDI TOBIAS – „ AŤ SE DOBRÉ DĚJE“ / Studio Dva     KONCERT 
Zpěv: Szidi Tobias 
Kytara: Milan Vyskočány 
Bicí: Ajdži Sabo 
Flétna: Dana Homolová 
Akordeon: Milan Osadský 
Violoncello: Andrej Gál 
Délka koncertu: 90 min bez přestávky 
Cena: 350,- 
 
Turné Szidi Tobias Ať se dobré děje představuje zbrusu nové písně slovenské šansonové zpěvačky. 
Svým chraplavým a zároveň sametovým hlasem nechává vzduchem poletovat písně plné 
melancholie, radosti i bláznovství. Kromě nových písní autorské dvojice Milana Vyskočániho (hudba) 
a Petera Lipovského (texty) zazní také oblíbené písně např. Na hotelu v Olomouci, Milovaná, Tak 
málo lásky a mnoho dalších.   
"Nespěchejte, netrapte se, uvařte si dobrý čaj, přikryjte se dekou a poslouchejte ...zazpívám vám, co se 
mi stalo." Těmito slovy by Szidi mohla klidně uvést své nové album. Její jedinečná interpretace a 
atmosféra jejího nového alba totiž vytváří pocit osobního až důvěrného propojení. Pokud se 
zaposloucháte, nebudete ho chtít darovat. Budete si ho chtít ponechat. 
 

 
Divadlo Bolka Polívky, Jakubské nám. 5, 602 00 Brno 
Kancelář divadla: 542 214 692 
Rezervace a informace: www.divadlobolkapolivky.cz / www.facebook.com/divadlobolkapolivky 
na tel: 542 214 903, e-mailem: pokladna@bolek.cz 
Pokladna otevřena ve všední dny 12.00-19.00, so,ne: hodinu před začátkem představení 
Předprodej vstupenek na KVĚTEN 2012 bude zahájen dne 15. 3. 2012 v pokladně divadla od 12.00 
hod. Vstupenky je možné zakoupit také v prodejní síti TICKETPORTAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


